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Planbeskrivning 

 
Figur 1 ï Översiktskarta med planområdet markerat med rött.  

 

 

 

 

 



Dnr: SBN 2021/26  2(19)  

Inledning 

En detaljplan består av en plankarta med bestämmelser. Till varje detaljplan finns en 

plan- och genomförandebeskrivning som förklarar syftet med planen och på vilket sätt 

den ska genomföras. Avsikten är att alla som berörs av detaljplanen ska förstå vilka 

konsekvenserna blir när planen genomförs. Plankartan är den handling som är juridiskt 

bindande och anger till exempel vad som ska vara allmän platsmark, kvartersmark 

(privat mark) och hur bebyggelsen ska regleras. Plankartan ligger till grund för 

kommande bygglovsprövning. Plan- och genomförandebeskrivningen har ingen egen 

rättsverkan. Kommunen upprättar även en undersökning om betydande miljöpåverkan 

för att avgöra om detaljplaneförslaget kan antas innebära en betydande miljöpåverkan 

eller inte. Om kommunen anser att planförslaget kan antas innebära en betydande 

miljöpåverkan behöver en miljökonsekvensbeskrivning upprättas.  

Planhandlingar 

Till detaljplanen hör följande handlingar: 

¶ Plan- och genomförandebeskrivning  

¶ Plankarta  

¶ Undersökning om betydande miljöpåverkan  

¶ Fastighetsförteckning (bifogas ej), finns att tillgå på 

samhällsbyggnadsförvaltningen 

Planens syfte och huvuddrag 

Ansökan om planbesked för fastigheterna Skytte 1 och 6 inkom 2020-01-12 från 

företaget Skytte Ett AB. Syftet med detaljplanen är att för fastigheten Skytte 1 ändra 

tillåten markanvändning från vårdändamål (D) till bostadsändamål (B). De övriga 

planbestämmelserna som finns på den underliggande planen kommer fortsättningsvis 

vara detsamma.  

För fastigheten Skytte 6 pröva möjligheten att höja den högsta byggnadshöjden från 4,0 

meter till 6,5 meter, vilket i praktiken medger två våningar likt underliggande detaljplan 

samt öka den högsta tillåtna byggnadsarean från 250 m2 till  högst 40 procent av 

fastigheten får bebyggas så att fastigheten blir mer funktionell för byggnation. 

Fastighetsägarens avsikt ät att i framtiden kunna bygga bostäder på fastigheten. Detta 

görs för att få en större flexibilitet att möta framtida behov och önskemål. 

Markanvändningen på fastigheten Skytte 6 är oförändrad.  

Planprocessen 

Detaljplanen handläggs med standardförfarande enligt 5:e kapitlet, Plan- och bygglagen 

(PBL 2010:900). Under samrådskedet ges berörda möjlighet att lämna synpunkter på 

förslaget. Synpunkterna sammanställs och redovisas i en samrådsredogörelse. 

Eventuella ändringar förs in i förslaget och sedan skickas planhandlingarna ut för 

granskning. Under granskningsskedet görs planförslaget tillgängligt för allmänheten 

som återigen har möjlighet att inkomma med synpunkter.  

Figur 2 - Processen vid standardförfarande.  

Planbesked Beslut Samråd Granskning Antagande Laga kraft
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Efter att granskningstiden tagit slut görs ett utlåtande där inkomna yttranden 

sammanställs. Eventuella justeringar görs innan planen går upp för antagande. Den som 

inte senast under granskningstiden har lämnat skriftliga synpunkter kan förlora rätten att 

överklaga beslutet att anta detaljplanen. Detaljplanen antas av Kommunstyrelsen. 

Detaljplanen vinner laga kraft tre veckor efter att planen har antagits och beslutet har 

anslagits på kommunens anslagstavla, om den inte överklagas. När planen har vunnit 

laga kraft börjar bestämmelserna gälla och den blir juridiskt bindande.  

Plandata 

Läge, areal och markägoförhållanden 

Planområdet är beläget i sydvästra delen av Hovmantorp och angränsar i öster till 

Kårlandavägen, i söder av Hamundegatan och i väster och norr till privatägda 

bostadsfastigheter i två våningar. Fastigheterna som berörs av planförslaget är Skytte 1 

(cirka 2 133 kvadratmeter) och Skytte 6 (cirka 2 146 kvadratmeter) som alla ägs av en 

privat fastighetsägare. Planområdets areal är 4 279 kvadratmeter.  

Figur 3 ï Översiktskarta för planområdets läge i relation till omgivningen. Planområdets ungefärliga utbredning 

markerad med röd streckad linje.  

Berörda fastigheter:  Fastighetsägare:                                         

Skytte 1 och 6 - Privat fastighetsägare                                      
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Tidigare ställningstaganden 

Övriga kommunala beslut 

Kommunstyrelsen tog beslut 2021-02-09 att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att 

ta fram en ny detaljplan för det utpekade området.  

Undersökning av betydande miljöpåverkan 

Lessebo kommun har genomfört en undersökning och bedömer att detaljplanen inte 

medför en betydande miljöpåverkan. En MKB (miljökonsekvensbeskrivning) enligt 

miljöbalken kommer inte att upprättas eftersom planen inte innebär någon betydande 

påverkan på miljö, hälsa, hushållning av mark och vatten. Det finns inga fasta 

fornlämningar enligt Riksantikvarieämbetets GIS-databas. Det finns inte heller områden 

med som av Skogsstyrelsen klassas som nyckelbiotoper, sumpskogar eller naturvärden 

berörs. Därför har ingen miljökonsekvensbeskrivning upprättats.  

Översiktsplan 

Översiktsplanen för Lessebo kommun (2018) pekar ut det aktuella planområdet som 

òbefintlig offentlig verksamhet och befintliga bostäderò. Planförslaget följer 

översiktsplanens intentioner och därmed motiverar vidare exploatering i området.  

Figur 4 ï Markanvändningskarta från gällande översiktsplan där òO1B1ò ªr utpekat fºr befintlig offentlig 

verksamhet och befintliga bostäder.  
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Detaljplan 

Figur 5 ï Gällande detaljplan för aktuellt planområde, lagakraftdatum 1989-04-06.  

Gªllande detaljplan fºr omr¬det ªr òDel av kv Skytteò, lagakraftvunnen den 6 april, 

1989. På fastigheten Skytte 1 medges användningen vård i två våningar till en 

byggnadshöjd av 6,5 meter och en maximal byggnadsarea på 1 600 kvadratmeter. På 

fastigheten Skytte 6 medges bostäder i två våningar med en maximal byggnadsarea på 

250 kvadratmeter och en högsta byggnadshöjd på 4,0 meter. Kringliggande bebyggelse 

är planlagd för bostadsändamål. När nu aktuellt planförslag antagits och vunnit laga 

kraft ersätter planförslaget gällande detaljplanen från 1989 i berörda delar.  
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Tomtindelning 

Fattigheten Skytte 6 ingår i en gällande tomtindelningsplan som är fastställd 1932-12-

28, akt 07-HOM-27. Tomtindelningen föreslås upphöra att gälla för fastigheten Skytte 6 

i och med antagande av planförslaget. Detta är medtaget som en administrativ 

bestämmelse på plankartan. Upphävandet av tomtindelningen bedöms inte påverka den 

befintliga bebyggelsestrukturen och är inte av betydande intresse för allmänheten eller i 

övrigt av stor betydelse.  

Figur 6 ï Utdrag ur gällande tomtindelningsplan och utsträckningen av tomtindelningen som upphävs är markerad i 

rött.   

Förutsättningar och förändringar 

Mark och vegetation 

Planområdet är i stort sett helt plant. Marken inom planområdet består till största del av 

hårdgjorda ytor och byggnader. Vegetationen inom planområdet består främst av 

enklare trädgårdsvegetation i form av klippta gräsmattor med enstaka fruktträd och 

buskar. De träd som finns inom planområdet bör bevaras. Inga skyddsvärda träd eller 

trädallé finns inom planområdet. Det är ingen naturmark som tas i anspråk i samband 

med detaljplaneförslaget.  
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Figur 7 ï Bilder som visar vegetationen inom planområdet.  

Befintlig bebyggelse  

På fastigheten Skytte 1 finns en huvudbyggnad som består av två sammanbyggda 

huskroppar som har använts som vårdboende. Öster om den befintliga byggnaden, inom 

fastigheten finns ett fristående gårdshus, ett förråd samt en befintlig asfalterad 

parkeringsyta. I fastigheten Skytte 1 kommer det efter renovering och ändring av 

detaljplanen inrymmas 12 st. hyreslägenheter. Huset på gården är inräknat som en av 

lägenheterna. Högsta byggnadshöjd regleras till 6,5 meter och största tillåtna 

byggnadsarea begränsas till 1 600 kvadratmeter. Detta är lika mycket som tillåts i 

intilliggande detaljplan. 

Figur 8 ï Befintlig huvudbyggnad på fastigheten Skytte1 med tillhörande parkeringsplatser.  

På fastigheten Skytte 6 finns idag endast ett mindre uthus och i övrigt är fastigheten inte 

bebyggt. I planförslaget anges att 40% av fastighetsarean får bebyggas. Med 

byggnadsarea menas den area byggnaderna upptar på marken och avser all bebyggelse 

dvs. även komplementbyggnader och liknande. Byggnadshöjd regleras till 6,5 meter, 

vilket möjliggör två våningar, beroende på hur byggnaderna och takkonstruktionen 

utformas. Byggnadshöjd innebär högsta höjd för byggnad där yttertak möter ytterfasad. 

Utformningen på bebyggelsen i övrigt är inte reglerad. 
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Figur 9 ï Befintligt uthus på fastigheten Skytte 6.   

Planområdet ligger i ett bostadsområde i huvudsak bebyggt med fristående bostadshus i 

en till två våningar med inredda vindar från varierande tidsåldrar. Området uppvisar en 

blandning av material, färg och skala. Träpanel är det mest förekommande 

fasadmaterialet, men det finns även inslag av bland annat tegel och puts.  

Figur 10 ï Bilder visar intilliggande bebyggelse.   

Radon  

Planområdet ligger enligt gällande översiktsplan inte inom ett område med känd 

radonförekomst. Om höga radonvärden uppmäts i samband med exploatering av marken 

ska ny bebyggelse konstrueras radonsäkrade.  

Markföroreningar 

Enligt översiktsplanen och Länsstyrelsens GIS-databas är planområdet inte utpekat som 

potentiellt förorenat. Det finns inte någon dokumentation som påtalar att industrier eller 

farliga verksamheter har funnits i närområdet. Den som äger eller brukar en fastighet 

ska oavsett om området tidigare ansetts förorenat genast underrätta tillsynsmyndigheten 


